
Helyben: 
1 hóra 
j  évre 
l  évre 
I évre

.Ö&asoté>Bl éltpsmJ s . :
1 Vidéken:

C0 f. | 1 bóra l
1 K 80 „ i  évre 3
3 ,  60 . Í  évre 6
7 ,  2U , | 1 évio 12

K Főszerkesztő és lapkiadó: Baranyay Lajos. 
Felelős szerkesztő: Major Mihály.

Megjelenik: minden hétköznap este 6 órakor.
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Szent István-tér 

Telefon 208.
Egy« számok kaphatók: a dohinytízsdékban.

I.

A legerősebb,
a legdurvább kifejezéseket kel­
lene használnunk, ha a kor­
mány viselkedését akarnék bí­
rálni a Désy-pörben. Rágal­
makról, hajszáról lamentál, ez­
zel Íratja tele az ország összes 
mungó lapját, ezt kürtöli min­
den értekezletén, gyűlésén, le­
számolásokkal, sajtóperekkel fe­
nyeget, minden elképzelhető 
módon terrorizál és mikor 
arról van szó, hogy lássunk 
tisztán, hogy hát had menjen 
a per a maga utján, legyen 
bizonyítás, lásson napvilágot 
az igazság, akkor összeszed­
nek minden ravaszságot, fer­
dítenek, letagadnak, ezer aka­
dályt gördítenek az útjába, 
hogy kátyúba jusson a per, 
hogy a bíróságnak ne kelljen 
kimondani Désyre a felmentő 
Ítéletet, amely őket a király 
nevében mondaná panamisták­
nak, a nemzet parazitáinak.

Nem volt elég az Elek Pál- 
komédia és csalás, hogy a 
koronatanút kituszkolják az 
országból és viruló egészsége

dacára halálos betegnek dekla­
rálják, hanem az újabb hamis­
ságoknak egész sorozatát ál­
lítják csatasorba, hogy a bí­
róság a legjobb akarata mel­
lett is tehetetlen legyen.

Sőt még a végső legrosz- 
szabb eshetőségre is bebizto­
sították magukat. Ha mindez 
nem lesz elég az igazság el- 
homályositására, Lukács meg­
mentésére, készen van már az 
öreg ágyú, amely beledörrent 
a Désy-pör aktáiba, hogy ösz- 
szeszaggassa, megsemmisítse. 
Királyi pertörlés lesz s ezzel 
akadályozzák meg, hogy Désyt 
felmenthessék.

És azt hiszik, hogy ezzel 
Lukácsot megmentették. A sok 
ravaszság úgylátszik megza­
varta már a mungó koponyák 
tartalmát, gyermeki naivság 
ütött ki rajtuk, amely salvus 
conductusnak véli ezt a módot.

Ha a bíróság igazat ad 
Désynek, akkor a törvény is 
hivatalosan adja meg Lukács­
nak a grófi rang helyett a leg­
újabb nemesi előnevét, a za- 
latnai panamistát s akkor még

a legkonokabb mungó derék­
nak is meg kell roppanni.

Ha azonban a pertörlés vi­
lágkomédiáját játszák el, ez 
még a birói Ítéletnél is fénye­
sebben fog beszélni.
_ Hát csak jöjjön, amelyiknek 
jönni kell, válasszák azt, ame­
lyik jobban esik, a bujkálást 
egy ideig még lehet folytatni, 
de menekülni nem. (:)

CÍM és r a n g .
n.

Meg fog tehát szűnni cim meg 
rang, mert uj szem pontok érté ­
kelik az embert. Egyform a fon­
tos minden m unka akár úgy­
nevezett fönt, akár úgynevezett 
alant végzik. Állani az u tcasar­
kon és éber szemmel, füllel 
csak a rendre vigyázni, vagy 
ben t ülni az akták tüdőtem észtő 
poránakpáraszerü  ködében, vagy 
követ fuvarozni naphosszat, vagy 
művészi terveket mathematikai 
hajszálpontossággal szerkeszteni 
— egyforma fontos ez, mind a 
nagy cél, írjuk nagy  betűvel 
N agy C é l: az em ber földi, az 
em beriség fizikai és metafizikai

vagyis égi boldogsága érde­
kében.

Csak az fontos, hogy hogyan 
végzik a m unkát, arányban áll-e 
az illetőnek anyagi, testi, lelki 
tehetségével és hogy az elvég­
zett m unka azt a Nagy Célt 
közelebb hozza-e.

Ide aztán igazán csak ember 
kell a szó legszorosabb értel­
mében s fölösleges az emberek 
közti külső különbség. Ilyenkor 
tavasszal a gyerekek szoktak 
csak azzal hencegni, hogy én­
nekem 21 gombom van, neked 
meg csak 18, különb vagyok 
nálad. S m ég ez a hencegés is 
jogos, jogosabb az öröklött el­
sőbbségnél, m ert egyéni ügyes­
ségnek eredm énye.

Azonban m ihelyt eljön a cim 
és rang eltörlésének tiszta kor­
szaka — Amerika csak közel 
járt ebhez — akkor a pénz, a 
fizetés is, a  vagyon is részben, 
nem felosztás alá kerül, de 
természetszerűleg elsimul annak 
mai hullám os hegyvölgy volta. 
Mert ha m inden munka egy­
forma értékű a N agy Cél érde­
kóban és egyform a ambícióval 
fogyaszt energiát, akkor mint 
egyforma értékű jelenik meg a 
jutalom, a  fizetés kiosztásánál is. 
Es, hogy tisztára bolond utó­
piának tetszik m ég rna, hogy

A .  s e j k  f i a .
I r t a :  Ágoston Mihály.

A „Fejcrmegyei Napló"* eredeti tárcája.

Egy gyönyörű tavaszi reggelen 
magas, szálas arab legény haladt a 
a város francia-marokkói határától 
északra levő erdőség szeszélyesen 
kanyargó ösvénycsapásán. A legény 
burnuszkájának zöldespiros széle 
mutatta, hogy a sejkek nemes kaszt­
jából való. Patyolatfehér turbánja 
pedáns gonddal volt a fejére csa­
varva s napsütött olajbarna arcot, 
azon pedig bátor, nemes vonásokat 
helyezett a patyolatfehér keretbe, 
mely nagyon jól illett hozzá. A le­
gény mereven nézett maga elé s 
nagy gonddal fürkészte a titkos, 
atlaszi vadon csörgését. Néha föl­
emelte kezét s védőül a szeme fölé 
helyezte, hogy tisztábban láthasson 
bele a sötét vadonba, mely ravasz, 
alattomos, mint az a szedett-vedett 
légionárius népség, mely megrabolta 
öt és apját juhaitól, öszvéreitől.

Tehát vigyázni kell jól. Egy pus­
kadurranás és vége a merész vál­
lalkozásnak. Jól tudja ő, hogy a 
légionárius nem tréfál. A gyaurlélek

minden kegyetlensége, durvasága 
feltalálható ezekben a borzas sza- 
kállu, örökösen még egymás között 
is veszekedő emberekben. Lassan, 
óvatosan lépked előre. Nem fél, de 
néha megáll: a félvad, pusztai em­
berek ösztönével meghallja a leg- 
csekéjyebb zajt is s csak akkor in­
dul el újra, amikor teljes bizonyos­
ságot szerzett afelől, hogy a zajt 
nem ember okozta.

Így ért el néhény perc múlva a 
tisztásra, hol betekintést nyerhetett 
magának a völgyben meghúzódó 
sűrűség felett. A napfény most sza­
badon esett rezes, vörös képébe, 
mely fényes és mozdulatlan volt, 
mint egy bronzszobor. Ott állt a 
tisztás közepén, kitűnő amerikai is­
métlő fegyverére támaszkodva s 
mereven nézett bele a rengetegbe, 
melyet keresztüi-kasul szegtek az 
ösvények s puha, omladékony ta­
lajba taposott vadjárások. Amint 
Ott állt mozdulatlanul, az enyhe 
afrikai szellő szeszélyesen beleka­
paszkodott hófehér burnuszkjába, 
melyet egy vastag, aranyhimzéssel 
dúsan megrakott bőröv szorított a 
derekához. Hosszú, vörösszegélyü 
köpenyét ide oda íengette a szél,

egyszer Uörülcsavarta vele hosszú, 
karcsú termetét, majd meg újra ki­
bontakozott, mintha nógatni akarta 
volna a legényt az indulásra.

Ez az ifjú Hadad-el Hasszán 
volt a Benys-Ouleb törzsből való 
Hndad-el-Zerifnek, a vitéz sejknek 
a fia. Ő volt a törzsnek a legbát­
rabb harcosa, legjobb céllövője s a 
legderekabb vadásza. A tuareghek, 
— akik abban az időben békében 
éltek a beyms-ouleb törzszsel — 
azt mondták, hogy a száguldó mén­
ről kitünően lelőtte a repülő mada­
rat s golyója épen olyan biztosan 
eltalálta a villámfutásu gazellát, 
mint a sürü régben ravaszul meg­
húzódó párducot. Én ugyan nem 
akarom itt Hadad-el-Hasszán dicső­
ségét kicsinyíteni, a tuaregheket 
azonban jól ismerem; alattomos, 
hazug faj s a viselt dolgaik után 
okom van róluk feltenni, hogy egy 
költött mesét tálallak elém a vitéz 
Haszszánról. Azt sem mondom 
azonban, hogy nem az ellenkezője 
állt a dolognak.

Szóval. Hosszán egy bátor, nyú­
lánk, kifejlett izmos legény volt, aki 
állítólag sok francia zuávot és légió- 
máriust küldött puskájával a más

világra, amikor törzse Kaisuli csa­
patai között hadat viselt a franciák 
ellen. Az Oránban raboskodó tua- 
regbak mesélgették néha napján az 
ott őrt álló francia spaliknak, hogy 
milyen bátor legény volt Hasszán, 
s hogy az öt év előtti el-mungári 
ütközetben is egy egész szakasz 
szuávot lőtt agyon.

Annyi bizonyos, hogy a „sejk 
üa“ alaposan kivette a részét a ve­
rekedésből, mert a legionerek (már 
t. i. a vének) nem ok nélkül em­
legették a nevét. Csak az volt a 
kár, hogy a hitetlenek ellen hirde­
tett .szent háború békével végző­
dött s benn -Marokkóban ádáz test- 
vé harccá fajult. Abad-el-Asis 
elben Bauah-Marak, Muleg Jusuf 
és Muleg Hafis küzdöltek külön­
böző csapatok élén. A nagy magh- 
zen-bői hol ide, hol meg amoda 
szökdöstek a harcosok, leginkább 
ahhoz, akinek a dolga legjobban ál­
lott. Raisuli egynéhány kaidot,, akik 
behódoltak a franciáknak elfogott, 
és elevenen megsüttetett és a sa­
ját kutyáival falatta tel. Nem volt 
tehát csoda, hogy a hevesebb vérü 
ifjak, mint Hasszán is odahagyták 
a törzsüket s Raisuli szolgálatában,

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete.

; Ö s v .
O L C S Ó  S Z A B O T T  ÁRAK

Mai lapunk 4  oldal.

00000581



2

egyszer egyform a fizetést fog 
kapni rendőrlegény  és rendőr­
kapitány, annak csak  a  mai kor 
körülm ényei az oka s  az a 
nagy intelligenciái különbség, 
mely a  múlt bűneiben rejlik, 
m int okban.

A szerzett vagyon külön­
bözőséget sohasem fogják el­
törölni em beri intézmények, 
legalább belátható időkön be­
lül nem m ert sok esztendő 
kell ahhoz: m ig az emberi 
zsugoriságból okos beosztás 
és a költekezésből bölcs ada­
kozás és illő s  hasznos szó­
rakozás lesz. Miként m a kevés 
intézm ényünket tudnánk  egy- 
képzettségü em berekkel ellátni 
pL a városházán a  polgárm es­
tertől az utolsó — persze akkor 
nem utolsónak h ívnák  — szol­
gáig mind főiskolailag végzett 
ember volna egyform a fizetés­
sel, úgy egyform án fegyelme­
zett jövőem bert is keveset ta ­
lálnánk még.

Az egyforma jutalmazás, a 
munka egyforma értékelése a 
Nagy Cél szem pontjából azon­
ban el fog következni, hiszen 
szim ptóm ai: a folytonos bér­
harcok, az ipari és kereske­
delmi pályák a tisztelet terén is 
hatalmas lépései előre, m áris 
mutatkoznak és messze e va­
gyoni egyenlősógi törekvések 
m ögött épen ezek m iatt és vé­
gett m aradnak a  latainerek fi- 
zstésjavitásai. A kiegyenlődés 
u tján  haladunk már.

Azonban elég. Az idők mé- 
hében m ég tökéletlenül van el­
rejtve e jobb jövő de az idő 
m ár m egsúgta boldogitó  titkát.

A cim és ran g  m eg fog szűnni 
és ha ma meg is van  még, m ár 
csak átlátszó levegő, m elyen 
keresztül a  N agy Cél érdeké­
ben dolgozó em bert keresünk 
és ha meglátjuk ott öt, szivünk 
szeretve tisztel, s  ha  nem  talál­
juk meg, szivünk szom orú de 
olykor gúnyolva m ar, ső t álla- 
tilag gyűlöl is még, m ert gyarló 
a  ma em berének testvéri é r­
zésé.

Diabolo.

vagy épen a tőle való félelmükben 
tovább folytatták apró guerilla har­
cukat a franciák ellen, akik elég 
merészek voltak Figig-re az ősi 
szent városra tenni gyaur kezü­
ket.

A zöld lobogó azonban már nem 
volt olyan hatással a jó musulmá- 
nokra, mint a harc kezdetén. Gsak 
az ifjak maradtak hűek hozzá, s 
elvándoroltak a déli nagy homok­
pusztákra, a határ mellé. Ott a ha­
tárvillongás területén módjukban 
volt folytatni a háborús csetepatét, 
helyesebben a Raisuli által rende­
zett rablóhadjárataikat, melyeket 
azonban a légió hegyi századai 
mindannyiszor vitézül visszavertek.

Hasszán nehány törzsebeli fiatal­
emberrel itt volt Raisuli csapatai 
közt és nem egyszer vitézül kitün­
tette magát. Azonban ö is mint a 
többi hamar megunta a céltalan 
hadakozást s a rablások, melyeket 
sokszor a saját atyjafiai (rokon tör­
zsek) ellen követett el Raisuli se- 
hogysem találkoztak tetszésével. A 
naramiának azonban pénz kellett a 
harcok folytatásához, melynek a 
megszerzése végett az eszközökben 
nem igen válogatott. Sokszor be­
tört Algírba: rokon nem rokon, 
vagy francia ilyenkor mindegy volt 
neki.

Fém flyapju8z8v«
üzletében 3 mtr ^
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ÍGY ÍRNAK ŐK.
F ényesen  m egvilágítja az 

alábbi nyilatkozat, h o g y  m ennyi 
hitelt adhat az olvasó azoknak 
az elvtársi bőditm őnyeknek, m e­
lyeket nap-nap u tán  intéznek 
a zsidó és szociáldem okrata la ­
pok hasábjain a kath. papság 
ellen. Lam berg  Dezső volt te ­
m esvári lelkészre a leggyaláza­
tosabb vádak özönét zúdították, 
tervszerű  hajszával m eghurcol­
ták, nem csak az ország, hanem  
m ég a külföld színe elő tt is. 
Egyszerre o rdíto tta száz és száz 
ojság, egyszerre irta hihetetlen 
lelkiism eretlenséggel és vak g yű­
lölettel száz és száz zsidógye­
rek, hogy  L am berg Dezső g y e r­
m ekrontó, börtönbe vele. Es 
mit tehetett Lem berg Dezső ? 
Kijelentette, hogy  a  vádak nem  
igazak. Ezt persze nem  Írták 
meg a zsidólapok s neki várni 
kellett a becsületével addig, m ig 
a hosszadalm as bírói eljárás 
tisztázta az ügyét. A m eghurcolt 
em ber perelt s m ost im igyon 
rim ánkodik az egyik törbeesett 
ö rdög :

Nyilatkozat.
A „Temesvárer Volksblatt" 1911 

jul. 1-én megjelent 147-ik számá­
ban „Schwere Beschuidigungen gé­
gén einen Geistlichen" cim alatt, 
majd ugyanazon és julius 3-án 
megjelent 14S. számában „Zűr Af- 
faire Lamberg" cim alatt Lamberg 
Dezső, volt Temesvár-belvárosi, je­
lenleg Szeged belvárosi lelkész urra 
vonatkozólag olyan vádakat tettem 
közzé, mely vádak légből kapottak 
nak és a valóságnak meg nem f e ­
lelőknek bizonyultak. Lamberg De­
zső ur ezen közlemény folytán el­
lenem sajtó utján elkövetett rágal­
mazás miatt büntető feljelentést tett. 
A helybeli ltir. törvényszék vádta­
nácsa engem a jelzett közlemény­
ben foglalt rágalmazás miatt jogerő­
sen vád alá helyezett; sőt ezügy- 
ben a főiárgyalás is 1913. évi máj. 
27-ére ki- van tűzve.

Belátom, hogy nagy hibát követ­
tem el, a midőn a Lamberg Dezső 
ur éllen indilolt tervszerű hajsza 
által elhíresztelt alaptalan vádakat 
minden utánjárás nélkül valóság­
nak vettem s igy Lamberg Dezső 
urat igaztalanul és ártatlanul me,' 
támadtam.

A biró eljárás Lamberg Dezső 
urnák teljes elégtételt szolgáltatott. 
Ae ellene indított hajsza értelmi 
szerzője is méltó büntetésben ré­
szesült, több hónapi fogházbünte­
tésre ítéltetett.

llyként a magam részéről is a 
rágalmazás nagy erkölcsi kárait 
jóváteendő, kötelességszerüen ki­
jelentem, hogy jelzett cikkeim tar­
talmának teljes valótlanságáról és 
alaptalanságáról meggyőződést sze­
reztem, őszintén sajnálom ezen köz­
lemény Közzétételét és Lamberg 
Dezső úrtól nylvánosan is bocsá­
natot kérek.

Temesvár, 1913. évi május 26-án.
Kastreiner Samu.

Mt. olvasók 1 Tessék levonni 
a  konzekvenciát és ez ú jabb 
példa alapján jól megjegyezni, 
hogy  am it elvtársék a legha­
tározottabban valóságnak állí­
tanak, abból egy betű sem igaz 
s  nem  egyéb a  tervszerűen in ­
d íto tt hajszában használt lú g a­
lom ból és hazugságból font o s­
tornál.

A  M Ú Z E U M  
kára megtérül.

M egírtuk tegnap, hogy  a  m ú­
zeum  egyesület a ranypénzeit b e ­
tö rés u tján  ellopták.

A h írre  az egyesület választ­
m ánya m ég szerdán este  ülést 
tarto tt, m elyen M arossy A rnold 
igazgató je lentést te tt a  tö r té n ­
tekről. A választm ány sa jnálko­
zással vette tudom ásu l a  k á ro ­
sodást, de viszont öröm m el hal­
lo tta  az igazgatótól, h o g y  a  kár 
m egtérül biztosítás révén .

A muzeum ugyanis — nag y o n  
helyesen — biztosítva v o lt be­
tö rés ellen s igy a  pénzbeli k á r  
m egtérül. Az a  jó, h o g y  a  b e ­
tö rő  csak aranypénzeket v itt el. 
M inthogy az aranyakat a  rég i 
v ilágban is lehető leg  m egtaka­
ríto tták , azokból anny i van  m ég, 
hogy  az ellopottak helyett u g y an ­
olyanokat lehet beszerezni. H a 
ezüstpénzeket v itt vo lna el a 
betö rő , sokkal nagyobb  kárt 
okozott volna.

A rendőrség  fo ly tatja a n y o ­
mozást.

P A N A S Z O K
özöne a polgármester 

előtt.

N incsen rózsa tövis nélkü l s 
m in thogy  rem ény szerin t a  víz­
vezeték teljes elkészültével ró ­
zsás állapotok lesznek ebben  a 
városban, ugyancsak k iju to tt a 
részünk  egyelőre a  töv ises á lla ­
potokból. Szúrnak, k ínoznak  
bennünket a sű rű n  növő  kisebb 
nagyobb töviseks a  rózsát, m e­
ly é rt vérzünk, m ár b im bó k o ­
ráb an  eszi a  féreg. A vízveze­
ték  utcai csapjai v e rsen y re  kel­
tek  a Marosvizével, á llandóan 
folynak csendesen, m ert rosz- 
szak. A városháztéri m árig  hasz­
navehetetlen. Az egyik  n á d o r­
u tcai csapból vesznek vizet a 
lajtba, hogy  a V árosház-teret 
öntözhessék.

Tegnap délelőtt egy  váro si 
bizottsági tagokból álló kü ldö tt­
ség  rak ta  le a k ö zönség  nev é­
ben  a  város feje elé az alább 
felsorolt panaszokat.

Szalay  Miklós, Keresztes Zsig- 
m ond, Pfinn István, H avas Gé­
za, Lukács Lajos, d r. Pataki Ár­
m in  és dr. Káraik József városi 
bizottsági tagok tegnap  délelő tt 
küldöttségileg m egjelentek  dr. 
Saára  Gyula po lgárm esternél, 
k inek  elpanaszolták,

1) hogy  a  vízvezeték házi 
csatlakozásait a belvárosban  m ég 
m ind ig  nem  csinálják, ho lo tt a  
külvárosokban  m ár folyik a  
m unka (m iként az a  lapokban  
olvasható vízvezetéki balesetek­
bő l világosan k itűn ik);

2) hogy  a  Bognár-, Bástya-, 
Basa-, Rózsa- és Lakatos-utcá­
k a t nem  vették fel a sü rgősen  
bu rko landó  utcák k ö z é ;

3) hogy  több u tcában  a  já rda

m ind a  k é t o ldalon  fel van 
ásva és ..

4) ho g y  a  csatlakozások miatt 
készített g ö d rö k e t gyalázatosán 
rosszu l töm ték  ’ be, úgyhogy 
azok eső  u tán  besüppedtek  s 
az u takat a  k ocsi forgalom ra is­
m ét veszélyessé tették.

A po lgárm ester, m iután  be­
látta a panaszosok  igazát sü r­
gős in tézkedéseket Ígért.

A  v i z s g á l a t
m egkezdődött.

—  Egy munkaadó szava. —

Nem  é r tü n k  m i munkaadók 
az ú jság íráshoz, m i csak ahhoz 
értünk, h o g y  az 1907. évi XIX. 
t-c. által re á n k  zúd íto tt óriási 
terheket, a m unkásbiztositási 
járu lékok  fe jében  fizetendő nagy 
összegeket, m inden ellenszolgál­
tatás né lkü l ki kell izzadnunk 
m ég akkor is, h a  gyerm ekeink­
nek egy falat k e n y é r  sem jut. 
É pen  ezért m élységes keserű­
ség fog el b en n ü n k e t olvasván, 
hogy  az ezen intézm ény auto­
nóm  szerve inek  választásánál 
e lőfordult a rcá tlanu l nagy visz- 
szaélések k iv izsgálására kikül­
dött b iztosnak  első dolga vi­
dám  kávéházi te refe ráre  ülni a 
bötüszedőböl nagyfizetésü  igaz­
gatóvá avanzsirozo tt S teiner Gé­
zával, ak i irán y itó ja  volt ezen 
egész m anővernek , csak azért, 
hogy  a közbizalom ban álló Süve­
ges Is tv án  m unkaadó-társunk 
be se ju sso n  az intézm ény sor­
sá t irány itó  vezetőségbe.

Ez ra jtunk , az egész megye 
m unkaadóin  és a velünk érző 
alkalm azottakon n agy  sérelem, 
de az a  kö rü lm ény , hogy  ez a 
vizsgálóbiztos telefonon Buda­
pestről H oroviczot kéri ide se­
gítségül, ez  egyenesen arculcsa- 
pásunk.

É rtitek-e ezt polgártársaim , 
m egm érhetitek  ennek  mélysé­
ges h o rd e re jé t?  N ahát rajta, ha 
S teiner Géza élethalál harcában 
az állam közege egy elvtársat 
h ív  segítségül, akkor nekünk 
eoipso szent kötelességünk, hogy 
képviselőnkét, b á ró  Manndorff 
Gézát h ív ju k  segítségül, mert 
csak a vak nem  látja át, hogy 
a  korm ány  b ennünket, adófizető 
polgárokat m ég  m indig az ő 
m egválasztásáért üldöz.

K öveteljük ezen  világosan de­
m okrata pártszem pontokat szol­
gáló v izsgálat félbeszakítását s 
követeljük a  p á rta tlan  szigorú 
vizsgálatot és követeljük  nyo- 
m atékkal, h o g y  ezen  vizsgálat­
ban  S ágy  L ajos főkapitányunk­
nak, m int ezen  intézm ény egyik 
b író jának  az ő t megillető ellen­
őrző szerepe legyen. Steiner 
Géza ú rra l azo n b an  m ajd csak 
leszám olunk.

Munkaadó.

<

(

I

00000582



dbányai poszto- 
> ír korona.

a villanygyárat.
V égre kom olyan kezd a  vá­

ros tenni valam it a  világítási 
botrányok m egszüntetésére. A 
legutóbbi tanácsülés ezügyben 
hozott határozata legalább erre  
mutat.

Ism eretes, ho g y  László P ál 
városi gépm ém ök, a v áro s vil- 
lanyszakértöje feljelentette a 
helybeli v illanygyárat a  tanács­
nál. A feljelentés, m elynek p o n t­
jait közöltük, az állandóan  ko­
nokul tartó  túlfeszültségekre s 
az ezáltal való károkozásokra, 
továbbá a villanygyár am a „sze­
rencsejátékára" vonatkozott, 
mellyel a m eg nem  felelő gépek 
túleröltetése fo ly tán  az egész 
város köz- és m agánvilágitását 
veszélynek teszi ki.

A tanács legu tóbbi ü lésén  tá r­
gyalta ezt a feljelentést, m ely­
nek alapján és a v illany társu­
lattal kötött szerződésben  gyö­
keredző jogánál fogva a  villany­
gyárat 5 rendbeli m ulasztásért 
SO—80 K-ra és egyszer 160 
K-ra, összesen tehát 560 K pénz­
büntetésre  bün tette ,ille tve ennyi 
b irsággal sújtotta. E rd ő s vil­
lanydirektor felebbezett.

A tanács határozata  némi 
m egnyugvással és jobb  világí­
tásban való rem énnyel tölti el 
a  közönséget.

H Í R E K .
— Újra a 10 Íj. T egnapi vezér­

cikkünkben a  m unkásbiztositó  
közgyűlésének azon határoza­
tával is foglalkoztunk, m ely sze­
r in t a kim utatott felesleg 10"-át 
a tisztviselők ju talm azására fo r­
dítják. Az igazság érdekében 
kötelességünk kijelenteni, hogy 
az ide vonatkozó tö rvény  118. 
ipa szerint a h e ly i pénztár az 
évi felesleg kétharm ad  részét az 
O rszágos P én tá rn ak  köteles be­
szolgáltatni és csak egyharm ad 
része felett lehet itth o n  rendel­
keznie. E nnek  lOjj-át fogják fel­
osztani a  tisztviselők közt. A 
többi oda m egy, aho l Garbai 
ő felsége az ur, m iniszterei pe­
dig a vörös vezérkar válogatott 
legényei. K ülönben is cikkünk 
első sorban a ho rrib ilis  tú ló rá­
zások ellen volt felszólalás, m ert 
pld. ha  Steiner u r  s  az általa 
m ozgatottak nem  futkoztak 
volna annyit a  választás előtti 
napokon  vidékre, a  különórák  
sem  szaporodtak vo lna o ly nagy 
m értékben. Bizony m inden  mun­
kaadó sóvárog azon idő eljöve­
tele után, m ikor az elnökség 
gyeplői egy erős k a rú  és jósze- 
m ü em ber kezébe fognak ke­
rülni. De ezt csak  céltudatos és 
az ügy  irán ti szere te ttő l mozga­
to tt szervezkedéssel lehetne — 
m ég pedig elég k ö n n y en  — el­
érni.

— Képkiállitás a  megyeházán. 
Mint m ár jeleztük, tegnap  ny i­
tották meg a  Sass, Sassné és 
Faragó-féle trium virá tus kép­
kiállítást. — A k iállításnak oly 
nagy anyaga v an  (100 kép), 
hogy  érdem e szerin t csak  hosz- 
szabb szem lélődés u tán  nyilat­
kozhatunk, de első tek in te tre  is 
meglátszik, h o g y  igazi müvé-
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székkel állunk  szemben, am ilye­
nek csak a  m űvészet tiszta fo r­
rásából m erítő  művészek lehet­
nek. Van n éhány  kiválóan érté ­
kes vászon, ezekről és általán 
az egész ^m egnyitásról holnap 
bővebben Írunk. A tárlat egész 
nap m egtekinthető.

— Egyházm egyei hir. A m e­
gyéspüspök Kaszt P étert káp- 
láni m inőségben  Sóskutra dis- 
ponálta.

— Frycsaj Rikárd Nagyvára­
don. A nagyvárad i „T iszántúl' 
Írja : M agyarországon is meg- 
ünnep lik  W agner századik szü­
letésnapját és h a  valami kapcso­
lato t akaru n k  fönntartani Nyu- 
gateurópa szellemi mozgalmai­
val, n g y  lehetetlen ebből a v i­
lág-ünnepből ki nem  venni a  
mi részünket, m ár úgy, ahogy 
lehet N agyváradon, egy kissé 
N agyváradi módra. Nyilvános 
zeneiskolánk nincs, kulturegye- 
sületeink nem  tudtak W agner 
létezéséről. Zeneegyesületünk 
sincs, ellenben van egy uj kultur- 
tényezönk, amelyet nem mi terem­
tettünk, hanem a felsőbb hatal­
maktól, a honvédelmi kormánytól 
kaptunk, nem kért és nem remélt 
ajándékba. Egy kiváló művész 
egyéniség évtizedes lankadatlan, 
lelkes és buzgó munkájának ered­
ményét: egy katonáknak öltözött, 
de művészekből álló, az utolsó em­
berig ambíciótól és a művek sze- 
retetétöl áthatott derék zenekart. 
E z a derék, művészi nívón álló, 
lelkes testület, az uj nagyváradi 
honvédzenekar és annak megbe­
csülhetetlen karnagya, Frycsaj Ri- 
chárd ur az, akik ezentúl bekap­
csolnak bennünket nyugat-Európa 
zenei, kulturmozgalmaiba. Ök azok, 
kiknek ittléte óta érezzük, hogy 
nem élünk a pasztában, egy vil­
lany világitásos vadonban, in par- 
tibus infidelium, hanem a mi szá­
munkra is éltek az emberiség nagy 
jóltevöi, a nagy zeneszerzők, akik­
nek a vigasztalására, üdítő zené­
jére a m i egyre jobban clkinzott 
idegeinknek egyre égetőbb szüksé­
ge van. Ök rendeznek ezúttal is 
W agner-ünnepeta  mi számunkra, 
nem  unalm as frázisokba fuló 
ünnep i beszédekkel, hanem csak 
a nagy  m este rt juttatva szóhoz. 
Nem a fényes Vigadóban ü n ­
nepiünk (ahol m ost tánciskola 
van,) hanem , mint igazi m agyar 
vidéki város, a kávéházban. A 
kávóházakban vagyunk mi na­
gyok. De nem  b a j ; a kávéház­
ból is ünnep i terem  lesz, ha föl­
csendül benne W agner isteni 
zenéje, a  B ayreuthon kívül se­
ho l nem  hallott m isztérium : 
Parsifal. Ilyen  zene, a m ester­
hez m éltó előadásban és m ű­
szerető, distingvált úri közön­
ség, a  m ely tudja, hogy mit 
nyújtanak neki, ünnepi teremmé 
fogja avatn i a  kávéházat is. 
E gyébként csak közönségünkön 
múlik, hogy  jövőben az ilyesmi 
m éltóbb k ere tben  történjék.

— Perkátai iskolásfiuk Mária
Remetén. Jótékonyságáról messze 
földön ismeretes Győry Teréz grófnő 
jóvoltából 24 jóviseletü iskolás fiú 
Aradi Ignác káplán, György Gyula 
igazgató s Kovács Elemér tanító 
kíséretében (máj. 29.) reggel felke­
reste a kiesfekvésü, híres Mária 
Remetei bucsujúró helyet. A kirán­
dulás az alakítandó űu kongregáció 
kiindulási pontját képezi. Délután 
Budapest főbb nevezetességeit te­
kintették meg.

_  ~  Tánitőgyiilós. A Fejérmegyei 
Tanitótegyesület Székesfehérvári és 
móri Egyesitett Járásköre f. évi jú ­
nius hó 5-én délelőtt 9 órakor, 
Székesfehérvárott, a városi iparis- 
» • tornaterniében tartja rendes 
évi közgyűlését. Tárgysorozat: 1. 
Elnöki megnyitó. 2. Jegyző válasz­
tás, 3. A múlt közgyűlés jegyző­
könyvének felolvasása. 4. Kegyeletes 
megemlékezés báró Eötvös József­
ről, születésének 100-ik évfordulója 
alkalmából. Szónok: Lanzeritsch 
Antal, elnök. 5. Miért szükséges a 
valjásoktatás az elemi népiskolában ? 
Előadó : Hálnék Béla, székesfehér­
vári hitoktató. 0. A munkások 
„Rokkant Egylete" és a tanítók. 
Előadó: Kniesz Ferenc, székesfe­
hérvári tanító. 7. Indítványok.

— Székesfehérvári önkéntes tűz­
oltó és a mentőegyesület és a fe­
jérvármegyei tüzoltószövetség az 
előbbi 40 éves, az utóbbi 25 éves 
fennállása emlékére 1913. junius hó 
15-én együttes jubiláris ünnepséget 
tartanak. Az ünnepség tárgysoro 
zata: 1. 1913. jun. 14. (szombat) 
este a városi színházban alkalmi 
díszelőadás műkedvelők által. A 
tiszta jövödelmet a városi tüzoltó- 
és mentőegyesület eszközeinek be­
szerzésére fordítjuk. II. jun. 2. (va­
sárnap) d. e. 8 órakor hálaadó is­
teni tisztelet. 111. jun. 15. d. e. 10 
órakor együttes közgyűlés a vár­
megyeház dísztermében a következő 
tárgysorozattal : 1. Verebi Végh 
István az együttes közgyűlést meg­
nyitja s utána a vármegyei tüzoltó- 
szövetség közgyűlését vezeti. 2. Dr. 
Kúthy József a városi tűzoltó- és 
mentősgyesület nevében ünnepi be­
szédet mond. 3. Gróf Széchenyi 
Viktor főispán a m. kir. belügymi­
nisztérium megbízásából kiosztja a 
kir. diszérmeket. 4. Apáthy Vilmos 
előadó az országos lüzoltószövet- 
ség nevében üdvözli a jubiláló tes­
tületek. 5. Szüts Jenő alispán Fe­
jérvármegye nevében, 6. dr. Saára 
Gyula polpármester Székesfehérvár 
szab. kir. város nevében üdvözlő 
beszédet tart. 7. Rauscher Béla a 
szolgálati érmeket kiosztja és az 
ünnepi közgyűlést bezárj;. IV. jun. 
15. déli I órakor társas ebéd a 
Szt. István teremben. — A vidék­
ről érkező vendégeket tisztelettel 
kérjük, hogy az ebéden való rész­
vételüket Vida Pál szövetségi tit­
kárnál legkésőbb junius 12-ig be­
jelenteni szíveskedjenek. V. junius 
15, d. u. 4 órakor tüzoltógyakorlat 
s közvetlen utána a tűzoltók meg- 
vendégelése az őrtanya udvarán.

— Madarak és fák napja. A szé­
kesfehérvári belv. közs. elemi fiú- 
és népiskola f. hó 28-án délután 
tartotta a madarak- és fák napjá­
nak szokásos évi ünnepélyét a 
sóstói vendéglő árnyas udvarán. 
Az ünnepségen nagyszámú és elő­
kelő közönség vett részt. Megjelent 
dr, Saára Gyula polgármester is. 
A jelenlevő közönség nem győzte 
csodálni a kedves és gyönyörköd­
tető szavalatokat, beszédeket és a 
precíz énekeket, melyek a gördü­
lékeny és egyöntetű ünnepség prog- 
rammpontját alkották. Az ünnepség 
végeztével a gyermekek a fák kö­
zött széjjel oszlottak és az ozson- 
názás után kezdetét vette a játék, 
melynek szines, eleven képét és a 
gyermeki fogékony lélekre haté­
kony erejét csak az tudja megér­
teni és átérezni, aki maga is részt- 
vett az ünnepségen. Az árvaházi 
növendékeket dr. Saára Gyuláné 
nemes szivétől vezéreltetve meg- 
ozsonnáztatta. Este hét óra volt 
már, mikor a gyermektábor han­
gos nótaszóval egy jól eltöltött 
kedves nap emlékével gazdagodva 
hazatért.

________________ S

— Protestáns theologusok anti- 
n.odernista fogadalma. Mikor X- 
Pius pápa annakidején a moder­
nista katholikus theologusok ellen 
erélyesen fellépett, még a konzer­
vatív és hivő protestáns körökből 
is megütközést lehetett hallani. 
Minthogy azonban az ultrabilerális 
irányzat a protestáns theologusok 
közt túlságosan elharapódzott s már 
a kereszténység alapelveitől is el­
távolodnak, a pozitív alapon álló 
protestánsok erőteljes mozgalmat 
indítanak eltévelyedett testvéreik 
ellen. így jelesen a legfelsőbb bajor 
protestáns egyházi hatóság a kö­
zelmúltban úgy határozott, hogy 
azon ifjak, akik a lelkészi pályára 
kívánnak lépni, theológiai tanulmá­
nyaik megkezdése előtt fogadalmat 
tenni és Írásbeli nyilatkozatot adni 
kötelesek, hogy „az evangelifcus- 
lutheránus egyház hitvallásától tu­
datosan sem eltérni, sem annak 
ellentmondani, még kevésbé ezen 
egyház hitvallásához nem illő bi­
zonytalan és kétes tanításokkal sen­
kit megbotránkoztatni nem fogunk".

Szigethy-féle pörkölt kávé a 
legjobb.

— Az Iparoskor nagy nyári mu­
latsága. Igen szép kilátásra enged 
következtetni az az általános nagy 
arányú érdeklődés, mely az Iparos­
körnek jun. 1-én a Lövöldében tar­
tandó nagy nyári mulatságét meg­
előzi. Ez az általános érdeklődés 
különössen szép és gavallér tói­
méban nyilvánul meg a tombola 
tárgyak ajándékozásánál, amelyből 
már ■. több mint 600 drb. — köztük 
igen sok szép és értékes tárgy — 
áll a vigalmi bizottság rendelkezé­
sére. A tombola tárgyaknak része 
egyébként Falvay Ferenc Kossuth - 
utcai kirakatában láthatók, hova a 
rendezőbizottság — igen ügyesen 
— közszemlére kiállította.

:: d iv a t á r u h á z a  :: 
SZÉKESFEHÉRVÁR 

N á d o r -u t c a .

M jim d5-ig
Nagy : 
maradék 
: vásárt

rendezünk.
Ez alkalommal is mint minden 
évben .rendezett vásárunkon a  
raktárunkon levő összes gyapjú, 
delain, vászon és mosókat fel­
árban kiárusitjuk. Alkalmi vétel 
napérnyök és  liisterköppenyek- 
ben. Szabott á r i  Teléfon 168.
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A póttartalékosok segítése. 
Székesfehérvár sz. kir város terü­
letéről behívott tartalékosok és pót­
tartalékosok család tagjainak segé­
lyezésére 4840 koronát, a várme­
gye területéről behívott tartalékos és 
pótartaíékosok család tagjainak se­
gélyezésére 25430 koronát utalt ki 
a pénzügyminiszter. A felosztást a 
honvédelmi miniszter eszközölte, a 
segély összegek nagysága 40—80 
korona közt váltakozik. A pénzügy­
igazgatóság az egyes adóhivatalok­
nál a segély összegeket már kiutalta. 
A segélyezetteket a városi hatóság, 
vidéken a járási főszolgabíró fogja 
értesíteni a segélyösszeg nagysá­
gáról, egyúttal nyugtaürlapot is fog 
kézbesíteni. A nyugta Székesfehér­
várott a polgármesterrel vidéken a 
községi elöljárósággal aláíratandó.

— A közbiztonság Sóskuton- Rú­
zséi Andrást, Sóskút község derék 
bíróját vasárnap éjjel 11 órakor, 
mikor a korcsmákat a záróra be­
tartása végett ellenőrizte, Kleman 
Ferenc és Mihály, a két falurossza, 
orvul megtámadta és vas-boxerrel 
a fejét beverte. A hajnalban meg­
jelent orvos, dr. Burger Simon, 
súlyos testi sértést konstatált. A 
kötelességtudó, derék bíró iránt ál­
talános a részvét, valamint általá­
nos a merénylők elleni felháboro­
dás is. A faluban az a hír járja, 
hogy a duhaj legényeket a fcorcs- 
márosok lázitják a plébános és bíró 
ellen, kik vállvetve küzdenek a 
községben orgiákat ülő alkoholiz­
mus ellen. Nagypénteken Griger 
plébánost is majdnem leszúrta egy 
legény, ki e szent napon a Veid- 
iinger-korcsmában társaival dőzsölt 
és felháborodott azon, hogy a plé­
bános szeretetteljes figyelmeztetésé­
vel háborítani „merészelte”. Sóskút 
intelligenciája és józan elemei kar­
hatalmi védelmet kérnek a főváros­
ból haza hazaránduló csibészek el­
len. Tarafás Béla váli főszolgabiró 
a f. hó 26-án tartott képviselőtes­
tületi gyűlésen Griger dr. plébános 
kérelmére a legszigorúbb közbiz­
tonsági intézkedéseket s a renitens 
korcsmárosok megrendszabályozé- 
sát kilátásba helyezte. Különben 
mozgalom indult meg a községben 
a korcsmák bojkottálására nézve. 
A mozgalom élén a plébános áll, 
ki lelkipAsztori hivatásának tudatá­
ban teljes energiával küzd az iszá- 
kosság mételye ellen. Hiába kérik 
a korcsmárosok a püspök úrtól a 
„korcsmák ellen lázitó" plébános 
áthelyeztetését, hiába iparkodnak a 
„Fogadó" cimü lapban népmentő 
működését nevetségessé tenni : az 
alkohollal való népszipolyozásnak 
és néprontásnak Sóskuton befeleg- 
zett !

— Tejcsarnok. Pap Ferencné 
szeder-utcai lakost többszöri 
tejlefölözésirt 10 napi elzárásra 
és 100 K pénzbüntetésre ítélte, 
Komlési Györgyné jancsár-utcai 
lakost lefölözésért 30 és Erzbru 
cker Istvánná felsőlrirálysori la­
kost ugyanezen k ihágásért 60 
K-ra Ítélte a rendőrség.

— E héten eladásra kerülnek: 
Legjobb minőségű kretonok 38 
fillér métere. Csikós és sima 
ruha kelmék 88 fillér métere. 
120 széles szövet grenadin 1 
kor. 90 fillér. Angol lüszterek 
minden színben 1 kor. 80 fillér. 
Ruhavászon divatos csikkal 95 
fillér métere. Szőnyegek szép 
színekben 78 fillér métere. 1 vég 
V ágyhuzatvászon 23 mtr, 9 kor. 
20 fillér. 1 vég kanavász 8 kor. 
80 fillér. Kockás sálkendő 1 kor. 
90 fillér és számtalan cikkek al­
kalmi árban lesznek eladva. — 
Deutsch Béla kizárólagos olcsó 
üzlete. Szent Imre-atca.

Btrkl J .  utóda U llöJózseflsütő- 
déjében kenyérsütések d. e. 9 érá­
tól d. u. 3-ig és sütemény külön­
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.

Mindennemű drogériái cik­
ket ALBA drogériában ve­
gyünk.

— Szállsz le a bakról ? I A rend­
őrség Bugyás István bérkocsitól 
mivel többször részeg állapotban 
veszedelmesen hajtott, az engedélyt 
bevonta és őt a hajtástól Székes­
fehérvár területén egyszer és min­
denkorra eltiltotta.
E V í v o l r  Kovács Dezső fogá­
r  U jyfíW i. SZati műtermében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a.,). 
Zirci templommi szemben. Tele­
fon 332. Augusztus 1-től Nádor­
utca Gebhard-ház.

Székesfehérvár egyedüli ki­
zárólagos kávé- és teaü z le te  a
FIUMEI kávébehozatal.
Telefon 250.

S p o r t .
A Lövészegylet vasárnapi verseny­

eredményei : Pisztolypont: I. Dr. 
Krausz Zsigmond szög. II. Rider 
Ödön 5-ös. III. Vida István 4-es; 
Pisztolykor : I. Kékéssy László 
8—30. II. Rider Ödön 6—19. Fegy­
ver p o n t: I. Havranek Antal 4-es. 
Fegyverkor: Havranek Antal 7—20. 
Vasárnap az iparosok mulatsága 
miatt lövészet nem lesz.

APRÓHIRDETÉSEK.
Ingó árverés. Junius 2 Sn d. u. 

2 órakor Gáztelep utca 23. szám 
alatt és folytatólag a Csóri-ut mel­
lett az utász házzal szemben levő 
szőlőben házi bútorok, pince fel­
szerelések, hordók, felszerelt szesz­
főző és egyéb ingóságok bírói vég­
rehajtási árverésen készpénzfizetés 
mellett a legtöbbet ígérőnek el­
adatnak.

lókai összes munkái diszkötésben 
olcsón eladók. Cím a kiadóban.

Kiadó augusztus l ére uj ház 3 
szobás modern lakással, fürdőszo­
bával s mellékhelyiségekkel. Víz­
vezeték bevezetve. Cim a kiadóban.

Egy tanuló felvétetik ifj. Tőgi 
Gyula festék és gyarmatáru nagy­
kereskedésében.

Gyermekkocsi: biciklikerekes, ni- 
kelfogantyus 24 koronáért Tobak- 
utca 2. sz. alatt eladó. Ugyanott

Boros P éter asztalosm ühelyt 
nyitott Palotai-utca 17. sz. a., 
ahol m indenféle asztalosm unkát 
pontosan, jól és jutányosán ké­
sz ít_________________

Egy jó karban levő fulusi ház 
eladó, 1 kát. hold kerttel, "zatócs- 

^ízlettel, vagy annélkül, jó lakással. 
Esetleg a bolti berendezés külön is 
eladó. Bővebbet a gazdájánál, Sö- 
réd 21. szám.

Egy nagy kihúzós asztal varró­
nőknek alkalmas 8 koronáért eladó. 
Tobak-utca 2. sz.

Bor eladás. 10 hektó ó, 10 hektó 
uj bor eladó. Rákóczi-utca 10.

Eladó egy ház azonnal. Bővebb 
felvilágosítást a  tulajdonos ad, Ho­
moksor legutolsó ház.

R ákóezy-utca 17 sz. alatt egy 
bolthelyiség 2 szobával, kony­
hával és m ellékhelyiségekkel 
azonnal kiadó. U gyanott k iadó  
egy bn torozo tt szoba és egy 
istálló.

A Székesfehérvári Hitelszövetke­
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron és elad házhozszállitva: 
I. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze­
net 2'80, palotai szenet 1'40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap­
ható.

Varr éoéniavitás ok
mütielyü nkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek,
SINGER C0. varrógép- részvény­

társaság .
Magyarország legnagyobb és legrégibb

varrógép-üzlete, -
Székesfehérvár, Nádor-utca Töltényi-ház. i

/:Jó tanács:/

Kérjük,

ne cikóriát
kérjen,

hanem -----

jelölje meg határozottan

:Franek:-ot
a kivédaráló ^yárjegygyel, mely a legjobb 

k.ávépótlék Fílegbízható minőségének biz­

tosítéka;
mindenütt kapható, 

ládikákban és Csom agokban.

mg gora Y5441,2:1310.

^  Veszprémi kiállításon 1904. —

Éremmel kitüntetve 1
Pécsi országos kiállításon 1907.

PIANIN0K! —  HARM0NIUM0K1
A leghíresebb bécsi g y áro so k tó l:
EHRBAR, FÖ R STER , STINGL,
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáronjvannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

_____  Zongorák
Pianinók 
Hannoaiumok 
Cimbalmok 
Cimbalmok pedállal

000 K-tól feljebb 3  
450 , , g

70 ,  „ &
70 „ • ,  £•

iso „ „ 3
10 évi jótállással. 'ígSSS'

Javítások és hangolások a  legjutányosab-, 
banjeszküzültetnek. |

HEIN MARTON
a Dunántúl legnagyobb műhangszer-| 

készítő telepe. "
Kossuth-u. 2. é s  Simor-u. 37 .|

Nyomatott tá  Egybáztuejairi Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

00000584


